
 

   

 Година MMXXII–Број 25 ТЕМЕРИН  28.11.2022.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

276. 
 

 

 

 

На основу члана 6. става 5. и члана 7а став 2. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 
78/11, 57/12-УС, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18-одлука УС, 86/19, 144/20 и 118/21) и 
члана 40. став 1. тачка 3. Статута општине Темерин (“Службени лист општне 
Темерин”, бр. 5/19) 

Скупштина општине Темерин је на 27. седници одржаној дана 
28.11.2022.године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ ЗА 2023. ГОДИНУ ПРОСЕЧНА ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 
одговарајућих непокретности за потребе утврђивања пореза на имовину и то за: 

 

ВРСТА 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

ПРОСЕЧНА ЦЕНА У ДИНАРИМА 

ЗОНА IА ЗОНА I ЗОНА II ЗОНА III ЗОНА IV ЗОНА V 

Грађевинско земљиште 5.100,00 3.550,00 1.544,00 1.283,00 861,00 500,00  

Пољопривредно 
земљиште 

194,00 194,00 194,00 194,00 194,00 194,00 

Шумско земљиште - - - - 194,00 194,00 

Станови 93.407,00 91.011,00 81.130,00 60.668,00 38.520,00 - 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 2 

 
 
Куће за становање 55.951,00 46.892,00 40.506,00 33.330,00 28.509,00 18.800,00 

Пословне зграде и други 

(надземни и подземн) 

грађевински објекти који 
служе за обављање 
делатности 

95.275,00 92.831,00 57.120,00 52.000,00 35.000,00 35.000,00 

Гараже и гаражна места 13.680,00 10.293,00 9.120,00 7.500,00 7.000,00 7.000,00 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу Општине Темерин'', а примењиваће се од 1. јануара 2023. године.  

Ову Одлука се објављује на интернет порталу Општине Темерин.  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                   ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
БРОЈ:06-15-2/2022-01                                              Роберт Пастор, с.р. 
ДАНА: 28.11.2022. године  
Т Е М Е Р И Н  

 

 

277. 
 
 
 

На основу члана 11. став 1. и члана 18. Закона о финансирању локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 62/06, 47/11, 93/12, 99/13-
усклађени дин.изн, 125/14-усклађени дин.износ, 95/15-усклађени дин.износ, 83/16, 
91/16-усклађени дин.изн, 104/16 – др.закон, 96/17-усклађени дин.износ, 89/18-
усклађени дин.изн, 95/18-др.закон, 86/19-усклађени дин.изин, 126/20-усклађени 
дин.изн, 99/21-усклађени дин. Износ, 111/21-др.закон и 124/22-усклађени дин.изн.), 
члана 32. став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др.закони, 101/16 – др.закони, 47/2018 и 
111/21-др.закони) и члана 40. став 1. тачка 3. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'' број 5/19)      
     Скупштина општине Темерин на  27. седници одржаној 28.11.2022. године, 
донела је 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 3 

 
 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
Члан 1.          

 У Одлуци о локалним комуналним таксама („Службени лист Општине 
Темерин“ бр. 4/2019, 24/2020 и 39/21) Тарифни број 2, мења се и гласи:           
 
 ''За држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних 
возила и машина, која се плаћа приликом регистрације возила утврђује се у 
следећим износима: 
 
 1) За теретна возила: 
-за камионе до 2 t носивости ........................................................  2.140,00 динара, 
-за камионе од 2t до 5t носивости.................................................  2.860,00 динара, 
-за камионе од 5t до 12t носивости...............................................  4.980,00 динара, 
-за камионе преко 12t носивости ..................................................  7.110,00 динара.         
   
 2) За теретне и радне приколице 
(за путничке аутомобиле) ..........................................................        710,00 динара.           
 
 3) За путничка возила: 
-до 1.150 cm3.....................................................................................  710,00 динара, 
-преко 1.150 cm3 до 1.300 cm3 .......................................................1.410,00 динара, 
-преко 1.300 cm3 до 1.600 cm3 .....................................................  2.130,00 динара, 
-преко 1.600 cm3 до 2.000 cm3 ...................................................... 2.860,00 динара, 
-преко 2.000 cm3 до 3.000 cm3 ...................................................... 4.300,00 динара,  
-преко 3.000 cm3 ............................................................................. 7.110,00 динара.              
         
 4) За мотоцикле: 
-до 125 cm3 ........................................................................................ 570,00 динара, 
-преко 125 cm3 до 250 cm3 ............................................................... 840,00 динара, 
-преко 250 cm3 до 500 cm3 ...........................................................  1.410,00 динара, 
-преко 500 cm3 до 1.200 cm3 ........................................................  1.730,00 динара, 
-преко 1.200 cm3 ............................................................................  2.130,00 динара.           
           
 5) За аутобусе и комби бусеве по регистрованом седишту 
...................................................................    60,00 динара.        
  
 6) За прикључна возила, теретне приколице, полуприколице и специјалне 
теретне приколице за превоз одређених врста терета: 
-1t носивости ...................................................................................... 580,00 динара, 
-од 1t до 5t носивости .......................................................................  990,00 динара, 
-од 5t до 10t носивости .................................................................   1.350,00 динара, 
-од 10t до 12t носивости ................................................................  1.870,00 динара, 
-носивости преко 12t ….................................................................   2.860,00 динара.     
         
 
 7) За вучна возила (тегљаче): 
-чија је снага мотора до 66 kw .....................................................   2.130,00 динара, 
-чија је снага мотора од 66 kw до 96 kw .......................................  2.860,00 динара,  



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 4 

 
 
-чија је снага мотора од 96 kw до 132 kw .....................................  3.590,00 динара, 
-чија је снага мотора од 132 kw до 177 kw .................................... 4.300,00 динара,  
-чија је снага мотота преко 177 kw................................................  5.710,00 динара.             
 
 8) За радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за 
путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз 
пчела.............................................................................................   1.410,00 динара.''  
 

     Члан 2.            
 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу Општине 
Темерин'', а примењиваће се од 1. децембра 2022. године.         
 
 

 

О  б  р  а з  л  о  ж  е  њ  е 

 

          Правни основ за доношење ове одлуке налази се у члану 11. Закона о 
финансирању локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'' број: 
62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени дин.изн, 125/14-усклађени дин.износ, 95/15-
усклађени дин.износ, 83/16, 91/16-усклађени дин.изн, 104/16 – др.закон, 96/17-
усклађени дин.износ, 89/18-усклађени дин.изн, 95/18-др.закон, 86/19-усклађени 
дин.изин, 126/20-усклађени дин.изн, 99/21-усклађени дин. Износ, 111/21-др.закон и 
124/22-усклађени дин.изн.) у смислу да скупштина јединице локлане самоуправе 
може својим актом уводити локалне комуналне таксе за коришћење права, предмета 
и услуга и утврдити обвезнике, висину, олакшице, рокове и начин плаћања исте.  
          У складу са наведеним, Одлуком о локалним комуналним таксама (“Сл.лист 
општине Темерин” бр.4/19) у Општини Темерин уведене су и комуналне таксе за  
држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина, у складу са чланоом 15. Закона о финансирању локалне самоураве. Члан 
15в Закона о финанисрању локалне самоуправе утврђује највише износе наведених 
комуналних такси, а који се усклађују годишње, при чему Влада објављује усклађене 
највише износе наведене локалне комуналне таксе, а јединаца локалне самоуправе 
усклађује свој акт са усклађеним највишим износима.             
        Овом Одлуком о измени Одлуке локалним комуналним таксама усклађују се 
највиши износ локалне комуналне таксе за држање моторних, друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина, и то изменом износа у 
Тарифном броју 2 Одлуке, а у складу са актом Владе Усклађених највиших износа за 
локалне комуналне таксе за држање моторних, друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина, објављених у ''Службеном гласнику Републике 
Србије'' број 124/22. 
     
          За спровођење ове Одлуке није потребно ангажовање допунских средства из 
буџета Општине Темерин у 2022/23.години, јер се ова такса наплаћује приликом 
регистрације моторних возила. 
 

 

 
 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 5 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                 ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
БРОЈ:06-15-3/2022-01                                                           Роберт Пастор, с.р. 
ДАНА: 28.11.2022. године        
Т Е М Е Р И Н  
 
 
 

 
 
278. 
 
 
 

На основу члана 39. Закона о правима пацијената ("Службени гласник 
Републике Србије" број 45/2013, 25/2019-др.закон), члана 32. став 1 тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије број 129/2007, 83/14-
други закон, 47/2018, 111/2021-др.закон) члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине 
Темерин ("Службени лист општине Темерин " број 5/2019) и Препоруке 
Министарства здравља број 072-00-537/2022-09 од 11.октобра 2022.г. Скупштина 
општине Темерин, на 27. седници одржаној 28.11.2022.године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

о организовању, финансирању и условима рада саветника за заштиту права 
пацијената 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о организовању, финансирању и условима рада саветника за 
заштиту права пацијената ("Службени лист општине Темерин" број 12/2013) учлану 
3. после става 1. додаје се став 2. који гласи: 

 

" Послове саветника пацијената обавља начелник Одељења за општу управу, 
друштвене делатности и јавне службе, који испуњава предвиђене услове из члана 2. 
ове Одлуке у случају : 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 6 

 
 
 

- одсутности саветника пацијената (због болести, коришћења годишњег одмора и 
сл.) 

 

- у случају да су подносилац приговора или здравствени радник на којег се приговор 
односи, чланови уже породице саветника прописане чланом 2. став 1. тачка 5) 
Закона о правима пацијената (супружник или ванбрачни партнер , деца, браћа, 
сестре, родитељи, усвојитељ, усвојеник и друга лица која живе у заједничком 
породичном домаћинству са саветником пацијента). " 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Темерин“.  

 

 

                                             Образложење 

 

Члан 39. Закона о правима пацијената ("Службени гласник Републике Србије 
број 45/2013, 25/2019-др.закон) прописује да послове саветника за заштиту права 
пацијената обавља дипломирани правник са положеним стручним испитом за рад у 
органима државне управе , са најмање три године радног искуства у струци и 
познавањем прописа из области здравства. 

Истоимени члан предвиђа да саветник пацијената обавља послове заштите 
права пацијената по поднетим приговорима и пружа потрбне информације и савете у 
вези са правима пацијената, као и да Одлуку о организовању, финансирању и 
условима рада саветника пацијената , у складу са потребама пацијената и 
капацитетима здравствене служћбе на територији јединице локалне самоуправе , 
доноси надлежан орган јединице локалне самоуправе. 

У важећој одлуци о организовању, финансирању и условима рада саветника 
за заштиту права пацијената ("Службени лист општине Темерин" број 12/2013) 
прописано је у члану 3. да послове саветника пацијената обавља општински 
правобранилац. 

С обзиром да је у Препоруци Министарства здравља број 072-00-537/2022-09 
од 11.октобра 2022.г. наведено да се одреди још једно лице , које ће обављати 
послове саветника пацијената у случају одсутности саветника права пацијената, као 
и у случају да су чланови његове уже породице подносиоци приговора или 
здравствени радник на кога се приговор односи, предлаже се Скупштини општине 
Темерин да усвоји ову одлуку. 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 7 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНАОПШТИНЕ 

БРОЈ: 06-15-4/2022-01                                                 ПРЕДСЕДНИК 
ДАНА:28.11.2022. год.                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
                                                                                 РОБЕРТ ПАСТОР,С.Р. 

 

279. 

 

 
  
  
На основу члана 59. став 7. Закона о  јавним предузећима ( ''Службени гласник РС'' 
број 15/2016 и 88/2019) и члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 5/2019),   

 
Скупштина општине Темерин на 27. седници одржаној 28.11.2022. године, 

донела је  
 
 

 
                                                      РЕШЕЊЕ  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ 

И РАЗВОЈА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ГАС'' ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД 2022-
2026.ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Средњорочни план пословне стратегије и развоја 
Јавног предузећа ''Гас'' Темерин за период 2022-2026.године. 
 
 
 

Члан 2. 
 

 Ово Решење ће се објавити се у ''Службеном листу општине Темерин. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-15-5/2022-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.11.2022.године                        Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 8 

 
 

280. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007,83/2014-др.закон,47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 
116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени 
гласник Републике Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – и др. закони, 10/2019, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40.  тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  27. седници одржаној  28.11.2022. године, 
донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 
 

                                             I 
 

Леила Мориц se разрешава дужности члана Школског одбора Средње школе 
''Лукијан Мушицки'' Темерин из реда представника родитеља. 
 
  

II 
 

  Драгиња Васиљевић се именује за члана Школског одбора Средње школе 
''Лукијан Мушицки'' Темерин из реда представника родитеља. 
 

                                            III 
 
 Члан  Школског одбора Средње школе ''Лукијан Мушицки'' Темерин именују се 
дана 28.11.2022. године и мандат јој  траје до 26.05.2025. године.   
 
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-15-6-1/2022-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 28.11.2022.године                    Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

 
 

 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 9 

 
 

281. 
 

 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 
– др.закон) и члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  27. седници одржаној 28.11.2022. године, 
донела је  
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

 I 
 
 Наташа Томишић се разрешава дужности члана  у  Одбору за 
административно-мандатна питања Скупштине општине Темерин. 
 
  

 II 
 
   
 Маја Стојановић се  бира за члана  Одбора за административно-мандатна 
питања Скупштине општине Темерин. 
 

  
III 

 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-15-6-2/2022-01                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.11.2022.године              РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н           

 

 

 

 

 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 10 

 
 

282. 
 
 

На основу члана члана 36. Закона о  локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', бр. 129/2007,83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021-др.закон) и 
члана 44. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',  5/2019)   
 Скупштина општине Темерин, на 27. седници одржаној 28.11.2022. године, 
донела је следеће 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О   ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНА   

ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 
 
 

I  
 

 
  Марија Грујичић, представник Националне службе за запошљавање се 
именује за  члана Локалног савета за запошљавање. 

 
  

II 
 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-15-6-3/2022-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.11.2022.године              Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 11 

 
 

283. 
 
 

На основу члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' 5/2019), 
  Скупштина  општине  Темерин на  27. седници  одржаној  
28.11.2022. године, разматрала је Извештај о извршењу Одлуке о буџету 
општине Темерин за 2022. годину у периоду јануар – септембар 2022. године и 
донела следећи 
 
 

 
 
 

                              З А К Љ У Ч А К 

 
 
 
 
 
  УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину у периоду јануар – септембар  2022. године. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-15-1/2022-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 28.11.2022.године                           РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 12 

 
 

284. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022  и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 22. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Раздео 4, Програм 15 – Oпште услуге 
локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 240.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за потребе исплате солидарне помоћи.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 15  – Oпште услуге локалне самоуправе (0602) , Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), апропријација 
економске класификације  414 – Социјална давања запосленима (4144),  на  
позицији 60. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-189-01 
Дана: 22.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 13 

 
 

285. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022  и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 22. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Раздео 5, Програм 15 – Oпште услуге 
локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Општинско правобранилаштво 
(0602-0004) у износу од 10.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за 
потребе исплате солидарне помоћи.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 15  – Oпште услуге локалне самоуправе (0602) , Програмска активност – 
Општинско правобранилаштво (0602-0004), апропријација економске класификације  
414 – Социјална давања запосленима (4144),  на новоотвореној  позицији 253/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-190-01 
Дана: 22.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 

 

 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 14 

 
 

286. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021,  8/2022  и  
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 24. новембар 2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији ''77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за ''Прву'' месну заједницу, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002) у износу од 27.500,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за потребе одржавања зелених површина.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Месна заједница ''Прва'' '', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160 
– Опште јавне услуге, апропријација економске класификације 424 – 
Специјализоване услуге (4245), на позицији 184. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-191-01 
Дана:24.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 15 

 
 

287. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021,  8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 24. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за Основну школу ''Кокаи Имре'', Програм 9 
– Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 
основног образовања (2003-0001) у износу од 20.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за потребе плаћања репрезентације.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4237), на  позицији 168. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-192-01 
Дана: 24.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 16 

 
 

288. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 28. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Општинско веће, Програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност– 
Функционосање извршних органа (2101-0002) у износу од 70.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату солидарне помоћи. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 2., 
Програм 16  – Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност – 
Функционосање извршних органа (2101-0002), функција 111 – Извршни и 
законодавни органи, апропријација економске класификације  414 – Социјална 
давања запосленима (4144) у износу од 70.000,00 динара, на  позицији 35. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                         Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-195-01 
Дана: 28.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 17 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

276. 

ОДЛУКА 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 
ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ 

1. 

277. 
ОДЛУКА 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
2. 

278. 

ОДЛУКА  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

о организовању, финансирању и условима рада саветника 
за заштиту права пацијената 

5. 

279. 

                                        РЕШЕЊЕ  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН 

ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ И РАЗВОЈА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
''ГАС'' ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД 2022-2026.ГОДИНЕ 

7. 

280. 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА  
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

8. 

281. 

РЕШЕЊЕ 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

9. 

282. 
РЕШЕЊЕ  

О   ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНА   
ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

10. 

283. 

                 ЗАКЉУЧАК 
О усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету 
општине Темерин за 2022. годину у периоду јануар – 

септембар  2022. године 

11. 

284. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

12. 

285. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

13. 

286. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

14. 

287. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

15. 

288. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

16. 



Број 25     Службени лист општине Темерин    28.11.2022. Страна 18 

 
 

 
 
 
 

 

*** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


